



No. EXPEDIENTE  
**ZOODOM-DAF-CM-2021-0025**

No. DOCUMENTO  
202109040050

**PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL**  
**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO-FINANCIERO**

**REQUERIMIENTO** : ADMINISTRACIÓN

09 de abril de 2021

**REFERENCIA** : ZOODOM-DAF-CM-2021-0025

Yo, **Lic. Hilda González**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo Financiero de **PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **ABRIL-JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN DE UNIFORMES EMPLEADOS DEL ZOODOM AÑO 2021**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
<b>1</b>	53103001	2.3.2.3.01	T-SHIRTS EN DRY FIT, COLOR BLANCO, LOGO SUBLIMADO T/BOLSILLO, DPTO. (CONSERJERIA) SUBLIMADO EN MANGA DERECHA, CUELLO REDONDO	UND	120	230.10	27,612.00
<b>2</b>	53103001	2.3.2.3.01	T-SHIRTS EN DRY FIT, COLOR BLANCO, LOGO SUBLIMADO T/BOLSILLO, DPTO. (COCINA) SUBLIMADO EN MANGA DERECHA, CUELLO REDONDO	UND	35	230.10	8,053.50
<b>3</b>	53102710	2.3.2.3.01	POLO M/C EN ALGODÓN-PIQUE DE ALTO RENDIMIENTO, COLOR VERDE OSCURO, CON LOGO BORDADO T/ BOLSILLO	UND	360	370.00	133,200.00
<b>4</b>	49221510	2.3.2.3.01	GORRAS COLOR NEGRO CON LOGO FRONTAL BORDADO	UND	100	165.20	16,520.00
<b>5</b>	53103001	2.3.2.3.01	T-SHIRTS EN DRY FIT, COLOR BLANCO, LOGO SUBLIMADO T/BOLSILLO, DPTO. (BOLETERÍA)	UND	60	230.10	13,806.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			SUBLIMADO EN MANGA DERECHA, CUELLO REDONDO				
6	53103001	2.3.2.3.01	T-SHIRTS EN DRY FIT, COLOR BLANCO, LOGO SUBLIMADO T/BOLSILLO, DPTO. (GUÍA) SUBLIMADO EN MANGA DERECHA, CUELLO REDONDO	UND	50	230.10	11,505.00
7	53101504	2.3.2.3.01	PANTALONES DE HOMBRE, COLOR CAQUI, TIPO CARGO	UND	96	625.40	60,038.40
8	53102708	2.3.2.3.01	UNIFORME DE ENFERMERA, COLOR BLANCO, PANTALON Y CHAQUETA, CON LOGO BORDADO TIPO BOLSILLO	UND	6	425.00	2,550.00
9	53103001	2.3.2.3.01	T-SHIRTS EN DRY FIT, COLOR BLANCO, LOGO SUBLIMADO T/BOLSILLO, DPTO. (CHÓFER) SUBLIMADO EN MANGA DERECHA, CUELLO REDONDO	UND	30	230.10	6,903.00
10	53103001	2.3.2.3.01	T-SHIRTS EN DRY FIT, COLOR VERDE OLIVO, LOGO SUBLIMADO T/BOLSILLO, DPTO. (SEGURIDAD) SUBLIMADO EN LA ESPALDA ALTA, CUELLO REDONDO	UND	145	230.10	33,364.50
11	53103001	2.3.2.3.01	T-SHIRTS EN DRY FIT, COLOR GRIS, LOGO SUBLIMADO T/BOLSILLO, DPTO. (CUIDADOR) SUBLIMADO EN MANGA DERECHA, CUELLO REDONDO	UND	230	230.10	52,923.00
12	53103001	2.3.2.3.01	T-SHIRTS EN DRY FIT, COLOR VERDE MANZANA, LOGO SUBLIMADO T/BOLSILLO, DPTO. (LIMPIEZA Y ASEO) SUBLIMADO EN MANGA DERECHA, CUELLO REDONDO	UND	110	230.10	25,311.00
13	53102708	2.3.2.3.01	UNIFORME DE ENFERMERA, COLORES PASTELES Y BLUSA DE MUÑEQUITOS, DE BLUSA Y PANTALONES	UND	10	1,062.00	10,620.00
14	53102710	2.3.2.3.01	POLOS MANGA 3/4, CORTE FEMENINO, EN ALGODON-PIQUÉ DE ALTO RENDIMIENTO,	UND	07	560.50	3,923.50



			COLOR VERDE CON LOGO BORDADO TIPO BOLSILLO				
15	53102710	2.3.2.3.01	POLOS MANGA 3/4, CORTE FEMENINO, EN ALGODON-PIQUÉ DE ALTO RENDIMIENTO, COLOR BLANCO CON LOGO BORDADO TIPO BOLSILLO	UND	14	560.50	7,847.00
16	53102503	2.3.2.3.01	VISERAS ALA ANCHA, COLORES COMBINADOS VERDE CON AMARILLO, LOGO BORDADO	UND	50	383.50	19,175.00
17	53101802	2.3.2.3.01	CHAQUETAS COLOR GRIS OSCURO, IMPERMEABLE POR FUERA Y BOLSILLOS, CON LOGO BORDADO TIPO BOLSILLO	UND	02	1,640.20	3,280.40
18	53101802	2.3.2.3.01	CHAQUETAS COLOR VERDE OLIVO, IMPERMEABLE POR FUERA Y BOLSILLOS, CON LOGO BORDADO TIPO BOLSILLO	UND	02	1,640.20	3,280.40
19	53111902	2.3.2.4.01	TENIS DEPORTIVOS PARA MUJER CÓMODOS Y RESISTENTES, EN TELA	UND	15	1,855.00	27,825.00
20	53111501	2.3.2.4.01	BOTAS DE GOMA PARA OBREROS	UND	14	578.20	8,094.80
21	53102710	2.3.2.3.01	BATAS AZUL MARINO, EN DRILL PARA MECANICOS, CON BOLSILLOS DELANTEROS, MANGAS CORTAS Y LOGO BORDADO TIPO BOLSILLO	UND	06	590.00	3,540.00
						<b>Total:</b>	<b>506,108.50</b>

**PRESUPUESTO:** Quinientos seis mil ciento ocho pesos con 50/100 ctv, RD\$ 506,108.50

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

\_\_\_\_\_  
LIC. HILDA GONZALEZ

**Encargado (a) Administrativo-Financiero**

